Шарыповский городской Совет депутатов
город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

28.04.2025										№ 58-221

О внесении изменений в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 26.08.2008 № 33-354 «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Шарыпово» (в ред. Решений Шарыповского городского Совета депутатов Красноярского края от 15.02.2011. № 12-101, от 20.06.2017. № 25-90, от 18.12.2017. № 33-106, от 17.12.2019. № 57-194, от 21.04.2020. № 59-205, от 14.07.2020. № 62-222, от 18.10.2022 № 28-97, от 20.06.2023 № 37-140, от 12.12.2023 № 42-164)

В целях приведения решения Шарыповского городского Совета депутатов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 22 Устава города Шарыпово Красноярского края, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Шарыпово утвержденное Решением Шарыповского городского Совета депутатов от 26 августа 2008 № 33-354 «Об утверждении положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Шарыпово» следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 3.3. раздела 3 «Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет» после слов «Основанием для» дополнить словами «установления и», далее по тексту.
1.2. пункт 3.4. раздела 3 «Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет» изложить в следующей редакции:
«3.4. Муниципальное образование город Шарыпово в лице Администрации города Шарыпово, посредством своих органов и (или) учреждений:
· ежемесячно рассчитывает размер пенсии за выслугу лет к страховой пенсии, приостанавливает, возобновляет, прекращает выплату пенсии за выслугу лет. Решение оформляется Распоряжением Администрации города Шарыпово;
· обеспечивает доставку пенсии за выслугу лет, по желанию пенсионера, через кредитную организацию путем зачисления сумм пенсии за выслугу лет на счет пенсионера в этой кредитной организации либо через организации федеральной почтовой связи».
            2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой политике и экономическому развитию (Ю.Н. Козлюк).
            3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом издании «Официальный вестник города Шарыпово».

	Председатель Шарыповского
городского Совета депутатов
 _________ Т.Ю. Ботвинкина
	Глава города Шарыпово

____________ В.Г. Хохлов